
 

 
 

 
 

Attīstības komitejas sēdes  
protokols Nr. 2 

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā   2024. gada 14. februārī 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Tehnisku iemeslu dēļ sēde uzsākta plkst. 09.30. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Gatis Miglāns (LZS) līdz plkst. 12.25 (no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.25 piedalās 
klātienē, no plkst. 14.30 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 
rīku). 

Sēdi vada: Valērijs Bulāns (LRA) no plkst. 13.10. 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Karīna Miķelsone (LRA) (no plkst. 9.00 līdz plkst. 10.25 
piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, no plkst. 13.10 
piedalās klātienē), Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.25 piedalās klātienē, no 
plkst. 13.10 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S) (līdz plkst. 16.45), Jānis Ruks (LRA) 
(tehnisku iemeslu dēļ balso mutiski). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes deputāte: Arta Deniņa (JKP). 

Administrācijas darbinieki: Laura Bite, Guna Cielava, Miķelis Cinis, Diāna Čūriška, Ilona 
Gotharde, Iveta Grīviņa – Dilāne, Everita Kāpa, Indra Murziņa, Inga Pērkone, Guntis Porietis, 
Inga Reķe, Nadežda Rubina, Ilze Urtāne, Zintis Varts. 

citi: SIA “Getliņi EKO” un ZAB “Atlācis un partneri” pārstāvis Edgars Atlācis, SIA “Bolt 
Services LV” pārstāvis Ronalds Ābols, pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
direktora 2. vietnieks Lauris Bernāns, pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
Vides pārvaldības nodaļas vides inženiere Dace Birnbauma, Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” vadītājas p.i. Linda Cintiņa, pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Ādažu novada būvvaldes vadītājs Ainārs Grikmanis, 
Ādažu novada iedzīvotājs Vārds Uzvārds, Ādažu novada iedzīvotājs Vārds Uzvārds, Latvijas 
Kokkopju - Arboristu biedrības valdes priekšsēdētāja Laura Mazule, SIA “Bolt Services LV” 
pārstāvis Valdis Marga, Ādažu pašvaldības policijas inspektors Dainis Meija, Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” padomes pārstāvis Nauris Rubenis, pašvaldības 



 

2 
 

aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides pārvaldības nodaļas vadītājs Edgars Sliede, 
Ādažu novada iedzīvotāja Vārds Uzvārds. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Attīstības komitejas 2024. gada 14. februāra sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Par publiskās privātās partnerības projekta “Jaunas izglītības iestādes izveide 1.-9. 
klasei” īstenošanu. 

3. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 
178 “Par Enerģētikas darba grupu”. 

4. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu. 

5. Par satiksmes organizācijas izmaiņām Skolas ielā, Ādažos. 

6. Par Bolt elektrisko skrejriteņu (“e-skrejriteņi”) izvietošanu un darbību Ādažu novada 
teritorijā. 

7. Ziņojums par Arboristu čempionāta organizēšanu. 

8. Ziņojums par grozījumu saistošos noteikumos par nodevu par reklāmas izvietošanu. 

9. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju un remigrantu atbalsta 
konkurss 2024” nolikums” projektu. 

10. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 
projektu. 

11. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 23/2022 “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem 
Ādažu novadā”” projektu. 

12. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 17/2022 “Pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” nolikums”” projektu. 

13. Par saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
projektu. 

14. Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Cīruļu iela”, Kadaga. 

15. Par pašvaldības īpašumu nosaukumiem. 

16. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra lēmumā 
Nr. 446 “Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā”. 

17. Par nekustamā īpašuma Ārputnu iela 6, Kadaga atsavināšanu. 

18. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmuma Nr. 310 “Par 
nosacītās cenas apstiprināšanu dzīvokļa īpašumam Jūras iela 15-3, Carnikava” 
atcelšanu. 

19. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020. gada 28. aprīļa lēmumā Nr. 95 “Par 
pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu”. 

20. Par adreses maiņu objektiem īpašumā “Tūjas”, Alderos. 

21. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem Avotu iela 4 un 6, Gaujā. 

22. Par garāžu ēkas Pirmā iela 44B, Ādažos daļas piekritību pašvaldībai. 



 

3 
 

23. Par Rīgas rajona Carnikavas novada domes 2006. gada 19. aprīļa saistošo noteikumu 
Nr.2006/10 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Jaunzelmeņi” un 
“Jaunziedlejas” detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem. 

24. Par zemes vienības atdalīšanu no īpašuma “Rožlauki”, Ādažos. 

25. Par nekustamā īpašuma “Katlapi-1”, Kalngalē sadalīšanu (sastāva grozījumiem) un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

26. Par zemes vienību apvienošanu Gaigalu ielā 13 un Gaigalu ielā 15, Garupē. 

27. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mediņi”, Eimuros. 

28. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Fosfora iela 1, Gaujā. 

29. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Serģu iela 35, Gaujā. 

30. Ziņojums par detālplānojuma Garciema pļavas apstiprināšanu. 

31. Ziņojums par Koku izvērtēšanas komisijas 2023. gada pārskatu. 

1. Par Attīstības komitejas 2024. gada 14. februāra sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
(Gatis Miglāns) 

Ierosina Attīstības komitejas darba kārtībā veikt šādas izmaiņas, attiecīgi mainot pārējo 
jautājumu numerāciju:  

1. izņemt no darba kārtības 6. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar 
kuru groza teritorijas plānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un 
Vējupi Ādažos, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” projektu”, pamatojoties uz pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Attīstības un projektu nodaļas vecākās ekspertes I. Grīviņas - Dilānes lūgumu, jo 
nepieciešams papildu laiks jautājuma sagatavošanai un lēmuma projekta saskaņošanai; 

2. izskatīt kā otro 7. jautājumu “Par publiskās privātās partnerības projekta “Jaunas 
izglītības iestādes izveide 1.-9. klasei” īstenošanu” un 8. jautājumu “Par grozījumiem 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 178  “Par 
Enerģētikas darba grupu”” izskatīt kā trešo, pamatojoties uz pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vadītājas I. Pērkones lūgumu, jo  plānota 
tikšanās Ārlietu ministrijā; 

3. izņemt no darba kārtības 22. jautājumu “Par pašvaldības īpašumu nosaukumu 
sakārtošanu”, pamatojoties uz pašvaldības Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma 
nodaļas nekustamā īpašuma un adresācijas speciālistes N. Rubinas lūgumu, jo īpašuma 
nosaukumu nav saskaņojis Valts valodas centrs; 

4. izskatīt kā septīto 33. jautājumu “Ziņojums par Arboristu čempionāta organizēšanu”, 
pamatojoties uz pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2. direktora 
vietnieka L. Bernāna lūgumu, jo ir pieaicinātas personas. 

Informē par deputātes A. Deniņas ierosinājumu izņemt no darba kārtības 31. jautājumu 
“Ziņojums par detālplānojumu “Garciema pļavas””. 

A. DENIŅA lūdz izņemt jautājumu no darba kārtības, savu lūgumu pamatojot ar 
nepieciešamību jautājumu pārskatīt, kā arī sākotnēji aicina pašvaldību organizēt tikšanos ar 
Valsts vides dienestu, Vides konsultatīvo padomi, Vides pārraudzības valsts biroju un Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvjiem. 



 

4 
 

G. MIGLĀNS aicina izskatīt pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas 
pārstāvju sagatavoto ziņojumu, ņemot vērā, ka lēmuma projekts “Par detālplānojuma 
“Garciema pļavas” apstiprināšanu” jau tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada 
10. janvāra sēdē. Ierosina apstiprināt Attīstības komitejas šā gada 14. februāra sēdes darba 
kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Attīstības komitejas šā gada 14. februāra sēdes darba kārtību. 

2. Par publiskās privātās partnerības projekta “Jaunas izglītības iestādes izveide 1.-9. 
klasei” īstenošanu 

(Inga Pērkone) 

Ziņo, ka jautājuma risināšanai par nepietiekošu vietu skaitu pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs un Ādažu vidusskolā pašvaldības dome 2023. gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 
425 “Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidi 1.-9. klasei” un konceptuāli atbalstīja 
pašvaldības jaunas izglītības iestādes (līdz 800 vietām) izveidošanu 1. - 9. klašu posmam 
Ādažos. Vērš uzmanību, ka, ņemot vērā daudzkritēriju analīzē gūtos secinājumus, piemērotākā 
vieta jaunas vispārējās izglītības iestādes un sporta infrastruktūras būvniecībai būtu 
nekustamais īpašums “Liepnieki”. Vērš uzmanību, ka atbilstoši pašvaldības domes 2023. gada 
28. decembrī pieņemtajam lēmumam Nr. 465 “Par nekustamā īpašuma “Liepnieki” iegādi” tika 
iegādāts īpašums 5,2038 ha platībā. Skaidro, ka ņemot vērā ES pieņemto un pašvaldībā līdz šim 
pielietoto praksi, jaunu finansiāli apjomīgu infrastruktūras objektu būvniecība tiek pamatota ar 
tehniski ekonomiskiem pamatojumiem (turpmāk – TEP), arī jaunas izglītības iestādes 1. - 9. 
klasei izveides būvniecības un uzturēšanas izmaksu novērtējumam plānots izstrādāt TEP, tai 
skaitā izvērtēt arī Ādažu vidusskolas darbu līdz jaunas izglītības iestādes darbības uzsākšanai. 

G. MIGLĀNS, S. BRAKOVSKA, V. BULĀNS, I. KRASTIŅŠ, R. KUBULIŅŠ, J. LEJA, K. 
MIĶELSONE, I. GRĪVIŅA – DILĀNE, E. KĀPA, I. PĒRKONE, G. PORIETIS debatē par: 

1. nepieciešamību izstrādāt TEP jaunas izglītības iestādes 1. - 9. klasei izveides 
būvniecības un uzturēšanas izmaksu novērtējumam, kā arī nepieciešamību papildināt 
lēmuma projektu ar atsaucēm uz normatīvajiem aktiem; 

2. jaunas izglītības iestādes, āra sporta laukuma un pieguļošās rekreācijas teritorijas 
izveidošanu nekustamajā īpašumā “Liepnieki”; 

3. iespējām nekustamajā īpašumā “Liepnieki” izvietot arī pirmsskolas izglītības iestādi, 
tādējādi atvieglojot transporta plūsmu Podniekos un nodrošinot izglītības pakalpojumu 
sniegšanu vienuviet, kā arī nepieciešamību ņemt vērā, ka Podnieku pirmsskolas 
izglītības iestādes projekts jau tika iesniegts Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā; 

4. darba uzdevumu dokumenta “Tehniski sociāli ekonomiskais pamatojums jaunas 
izglītības iestādes 1.-9. klasei izveidei un Ādažu vidusskolas darbības nodrošināšanai 
līdz jaunās izglītības iestādes darbības uzsākšanai” izstrādei; 

5. nepieciešamību skatīt izglītības iestādes un tās infrastruktūras izvietošanas iespējas 
nekustamajā īpašumā “Liepnieki” skices veidā. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone 
(LRA), Jānis Ruks (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 



 

5 
 

Atbalstīt lēmuma “Par publiskās privātās partnerības projekta “Jaunas izglītības iestādes 
izveide 1.-9. klasei” īstenošanu” projektu, papildinot to ar atsaucēm uz normatīvajiem 
aktiem, un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 21. februāra sēdē. 

3. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 
178 “Par Enerģētikas darba grupu” 

(Inga Pērkone) 

Ziņo, ka pašvaldības dome 2022. gada 25. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 178 “Par Enerģētikas 
darba grupu” un izveidoja darba grupu, lai nodrošinātu Ādažu novada ilgtspējīgas enerģētikas 
un klimata rīcības plāna līdz 2030. gadam, kā arī pašvaldības Energopārvaldības sistēmas 
izpildes uzraudzību. Informē, ka no minētā lēmuma pieņemšanas brīža vairāki darbinieki 
pārtraukuši darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību, kā arī tika mainīti amatu nosaukumi un ir 
nepieciešams veikt izmaiņas darba grupas sastāvā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. 
aprīļa lēmumā Nr. 178 “Par Enerģētikas darba grupu”” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

Plkst. 10.25 K. MIĶELSONE atstāj sēdi. 

4. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 
(Edgars Sliede) 

Ziņo par SIA “Getliņi EKO” (adrese: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2121) šā gada 31. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/562) par 
Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna gala versijas apstiprināšanu (1. 
pielikums). 

E. ATLĀCIS informē par Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna pārskatu 
(2. pielikums). 

Plkst. 10.50 G. KOZLOVSKA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (G. Kozlovska (LZS), K. 
Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

Plkst. 10.55 G. KOZLOVSKA piedalās sēdē. 

5. Par satiksmes organizācijas izmaiņām Skolas ielā, Ādažos 
(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par satiksmes organizācijas izmaiņām Skolas ielā, Ādažos (3. pielikums). 

G. MIGLĀNS, V. BULĀNS, I, KRASTIŅŠ, R. KUBULIŅŠ, J. LEJA, L. CINTIŅA, G. 
DZENIS, I. GRĪVIŅA - DILĀNE, D. MEIJA, N. RUBENIS, V. Uzvārds debatē par: 

1. satiksmes organizācijas iespējām Skolas ielā, ņemot vērā, ka tur atrodas divas izglītības 
iestādes – Ādažu pirmsskolas izglītības iestāde “Strautiņš” un Ādažu Brīvā Valdorfa 
skola, stāvlaukumi tiek intensīvi izmantoti izglītojamo nogādāšanai un izņemšanai no 
izglītības iestādēm; 

2. autotransporta novietošanu ceļa braucamās daļas malās, kā arī pie privātīpašumiem, kas 
rada neērtības to īpašniekiem, it īpaši, ja automašīnas tiek novietotas stāvēšanai ar 
ieslēgtiem aizdedzes motoriem; 



 

6 
 

3. iespējām novirzīt autotransporta plūsmu no dzīvojamās zonas, kā arī nepieciešamību 
ņemt vērā, ka rīta un vakara stundās ir noslogota Pirmā iela, kā arī Gaujas iela, attiecīgi 
tiktu vēl vairāk noslogots Ādažu centrs; 

4. satiksmes organizācijas iespējām, paredzot, ka Ādažu pirmsskolas izglītības iestāde 
“Strautiņš” apmeklētāji automašīnas novieto stāvvietās Pirmajā ielā, Ādažos, kā arī 
nepieciešamību ņemt vērā vecāku neapmierinātību, kuriem uz pirmsskolas izglītības 
iestādi būs kājām jāmēro lielāks attālums; 

5. nepieciešamību ņemt vērā, ka Skolas iela tika labiekārtota – nobruģēta par pašvaldības 
līdzekļiem, lai novēstu putekļu rašanos un nodrošinātu apmeklētāju piekļuvi izglītības 
iestādēm, neradot neērtības blakus esošo māju īpašniekiem; 

6. stāvvietu trūkumu Ādažos, kā arī V. Uzvārds ierosinājumu veidot stāvvietu Dzīvo sapņu 
dārza vietā un blakus esošā bērnu laukuma vietā; 

7. satiksmes organizācijas izmaiņu iespējām Skolas ielā, kā risinājumus izvietojot ceļa 
zīmes - Skolas ielas kreisajā pusē no krustojuma līdz strupceļam noteikt, ka stāvēšana 
atļauta ar atļaujām, kuras tiks izsniegtas Ādažu pirmskolas izglītības iestādes 
“Strautiņš” darbiniekiem, savukārt Skolas ielas labajā pusē uzstādot papildinātas ceļa 
zīmes, ka stāvēt atļauts ar izslēgtu aizdedzes motoru; 

8. nepieciešamību par satiksmes organizācijas izmaiņām informēt izglītības iestāžu 
apmeklētājus un aicināt tās ievērot; 

9. nepieciešamību Ādažu pašvaldības policijai veikt satiksmes organizācijas noteikumu 
ievērošanas kontroli. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis 
Leja (S)), (K. Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora Gunāra Dzeņa 
priekšlikumu satiksmes organizācijas risināšanai - Skolas ielas kreisajā pusē no 
krustojuma līdz strupceļam noteikt, ka stāvēšana atļauta ar atļaujām, kuras tiks izsniegtas 
Ādažu pirmskolas izglītības iestādes “Strautiņš” darbiniekiem, savukārt Skolas ielas 
labajā pusē uzstādot papildinātas ceļa zīmes, ka stāvēt atļauts ar izslēgtu aizdedzes 
motoru. 

6. Par Bolt elektrisko skrejriteņu (“e-skrejriteņi”) izvietošanu un darbību Ādažu novada 
teritorijā 

(Iveta Grīviņa-Dilāne) 

Ziņo par SIA “Bolt Services LV” pārstāvju dalību ar mērķi informēt par elektrisko skrejriteņu 
izvietošanu un darbību Ādažu novada teritorijā. 

R. ĀBOLS un V. MARGA informē par Bolt elektrisko skrejriteņu (“e-skrejriteņi”) izvietošanu 
un darbību Ādažu novada teritorijā (4. pielikums). 

G. MIGLĀNS, S. BRAKOVSKA, I. KRASTIŅŠ, I. GOTHARDE, E. KĀPA, V. Uzvārds, R. 
ĀBOLS, V. MARGA debatē par: 

1. iespējām noslēgt saprašanās memorandu starp SIA “Bolt Services LV” un pašvaldību; 

2. normatīvo aktu regulējumu attiecībā uz elektrisko skrejriteņu izmantošanas kārtību; 

3. nepieciešamību izstrādāt karti elektrisko skrejriteņu izvietošanai un darbībai novadā, 
kuru nodotu arī apspriešanai novada iedzīvotājiem. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (K. Miķelsone (LRA) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 



 

7 
 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Aicināt SIA “Bolt Services LV” pārstāvjus izstrādāto karti par elektrisko skrejriteņu 
izvietošanu un darbību novadā, iesniegt pašvaldībā, kā arī nodot to iedzīvotājiem 
apspriešanai. 

*** 

Pārtraukums no plkst. 12.25 līdz plkst. 13.10. 

Plkst. 12.25 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

*** 

Pēc pārtraukuma Attīstības komitejas sēdi turpina vadīt komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
Valērijs Bulāns (LRA). 

*** 

Plkst. 13.10 K. MIĶELSONE piedalās sēdē. 

7. Ziņojums par Arboristu čempionāta organizēšanu 
(Dace Birnbauma, Lauris Bernāns) 

Ziņo par Arboristu čempionāta organizēšanu (5. pielikums). 

V. BULĀNS, I. KRASTIŅŠ,  R. KUBULIŅŠ, J. LEJA, K. MIĶELSONE, J. RUKS, D. 
BIRNBAUMA, L. BERNĀNS, I. GOTHARDE, E. KĀPA, I. REĶE, L. MAZULE, debatē par 
Arboristu čempionāta pasākuma norisi, tā laikā sakoptajiem kokiem, pasākuma finansiālajām 
izmaksām un iespējām pašvaldībai piešķirt šim mērķim finansiālo atbalstu un tā iespējamo 
apmēru. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (G. Miglāns (LRA) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 2.vietniekam 
Laurim Bernānam un Vides pārvaldības nodaļas vides inženierei Dacei Birnbaumai 
izvērtēt iespējas organizēt pasākumu un virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas 
šā gada 21. februāra sēdē. 

8. Ziņojums par grozījumu saistošos noteikumos par nodevu par reklāmas izvietošanu 
(Ainārs Grikmanis) 

Ziņo par grozījumu veikšanu pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr.  34 “Par pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Ādažu novadā”, nosakot, ka no 
nodevas tiek atbrīvotas personas, kas veic saimniecisko darbību – par reklāmu tām piederošā 
nekustamajā īpašumā, ja reklāma ietver informāciju par personas nosaukumu, darbības veidu, 
darba laiku, produkciju vai pakalpojumiem, kā arī kontaktinformāciju. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (G. Miglāns (LRA) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt grozījumu veikšanu pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 34 “Par pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Ādažu novadā”, 
nosakot, ka no nodevas tiek atbrīvotas personas, kas veic saimniecisko darbību – par 
reklāmu tām piederošā nekustamajā īpašumā, ja reklāma ietver informāciju par personas 
nosaukumu, darbības veidu, darba laiku, produkciju vai pakalpojumiem, kā arī 
kontaktinformāciju. 



 

8 
 

2. Uzdot Ādažu novada būvvaldes vadītājam Aināram Grikamanim un pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniecei Ilonai 
Gothardei sagatavot grozījumus pašvaldības 2022. gada 25. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 34 “Par pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Ādažu novadā”. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 21. februāra sēdē. 

9. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju un remigrantu atbalsta 
konkurss 2024” nolikums” projektu 

(Laura Bite) 

Ziņo, ka nolikums nosaka konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju un remigrantu atbalsta 
konkurss 2024” izsludināšanas, pieteikumu iesniegšanas un vērtēšanas, kā arī granta 
piešķiršanas, līgumu slēgšanas un projektu rezultātu uzturēšanas uzraudzības kārtību. Vērš 
uzmanību, ka konkursa mērķis ir veicināt jaunu uzņēmēju, tai skaitā remigrantu un jauno 
vecāku iesaisti uzņēmējdarbībā, sekmējot jaunu darbavietu, produktu vai pakalpojumu radīšanu 
Ādažu novadā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (G. Miglāns (LRA) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Konkursa “Ādažu novada jauno uzņēmēju un remigrantu atbalsta 
konkurss 2024” nolikums” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
29. februāra sēdē. 

10. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu” projektu 

(Ilona Gotharde, Gunārs Dzenis) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ādažu novada administratīvajā teritorijā tiek 
uzturēta sanitārā tīrība, veikta īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 
kopšana, uzturētas teritorijas un būves, veikta publiskā lietošanā nodotu pašvaldības zaļo zonu 
un stādījumu uzturēšana un aizsardzība, sniegts pašvaldības atbalsts piegulošo teritoriju 
kopšanā, paredzēta administratīvā atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu. 

V. BULĀNS, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, G. DZENIS, I. GRĪVIŅA – DILĀNE, V. Uzvārds, V. 
Uzvārds, I. GOTHARDE debatē par: 

1. nosacījumiem regulārai zāles pļaušanai un savākšanai, kas paredz, ka apbūvēta 
nekustamā īpašuma teritorijās, kas vērstas pret publisku ārtelpu, jānodrošina, ka zāliena 
garums nepārsniedz 20 cm un neapbūvēto nekustamo īpašumu teritorijās, kas vērstas 
pret publisku ārtelpu, zāliena pļaušana paredzēta ne retāk kā divas reizes gadā; 

2. zāliena pļaušanas termiņu līdz 30. jūnijam, kā arī nepieciešamību pārskatīt noteikto 
termiņu, ņemot vērā, ka pļavas putnu mazuļi ligzdo pļavās ar garu zāli vai atklātās pļavās 
ar retiem kokaugiem, kas atrodas pie vai ārpus apdzīvotām vietām; 

3. iespējām paredzēt zāliena pļaušanas termiņu līdz 15. jūlijam, ņemot vērā Latvijas 
Ornitoloģijas biedrības biedru sniegto informāciju, ka pļaut ziedošu pļavu līdz 30. 
jūnijam ir pāragri, jo, pļaujot, nobendē pļavas putnu mazuļus, kuri vēl nav pieauguši un 
nav sasnieguši spējas, lai paši spētu pamest vietu, pirms tos sapļauj.  

Plkst. 14.30 G.MIGLĀNS piedalās sēdē. 

V. BULĀNS aicina balsot  par priekšlikumu zāliena pļaušanai līdz 30. jūnijam. 

Atklāti balsojot, ar 3 balsīm “Par” (Valērijs Bulāns (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Gatis 
Miglāns (LZS)), “Pret” – 3 (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Jānis Ruks (LRA)), “Atturas” 



 

9 
 

– 3 (Sniedze Brakovska (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Karīna Miķelsone (LRA)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Neatbalstīt priekšlikumu noteikt zāliena pļaušanas termiņu līdz 30. jūnijam. 

V. BULĀNS aicina balsot par priekšlikumu zāliena pļaušanai līdz 15. jūlijam. 

Atklāti balsojot, ar 3 balsīm “Par” (Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Jānis Ruks (LRA)), 
“Pret” – 2 (Valērijs Bulāns (LRA), Gatis Miglāns (LZS)), “Atturas” – 4 (Sniedze Brakovska 
(LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Karīna Miķelsone (LRA)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Neatbalstīt priekšlikumu noteikt zāliena pļaušanas termiņu līdz 15. jūlijam. 

V. BULĀNS aicina nodot saistošo noteikumu projektu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 
piedāvājot divus variantus – pirmreizējā zāliena pļaušana līdz 30. jūnijam, vai pirmreizēja 
zāliena pļaušana līdz 15. jūlijam. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par” (Gatis Miglāns (LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Sniedze 
Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), “Pret” – 1 (Jānis Ruks (LRA)), “Atturas” – nav, 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu” projektu un virzīt tos sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, ar iespēju 
iedzīvotājiem noteikt pirmreizējā zāliena pļaušanas termiņu līdz 30. jūnijam vai 15. 
jūlijam. 

11. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 23/2022 “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem 

Ādažu novadā”” projektu 
(Ilona Gotharde) 

Ziņo par saistošo noteikumu projektu, kas paredz veikt grozījumus pašvaldības domes 2022. 
gada 23. marta saistošajos noteikumos Nr. 23/2022 “Par specializētajiem tūristu 
transportlīdzekļiem Ādažu novadā” attiecībā uz sauszemes transportlīdzekļiem, nosakot, ka ir 
nepieciešams tehniskā eksperta atzinums par specializētā tūristu transportlīdzekļa tehniskā 
stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, pievienojot sauszemes transportlīdzekļu 
tehniskā eksperta sertifikāta kopiju, kas apliecina pakalpojuma sniedzēja turējuma tiesības uz 
specializēto tūristu transportlīdzekli, ja transportlīdzekļa reģistrācijas pieteikumā norādītā 
informācija par transportlīdzekļa īpašnieku vai turētāju (līzinga līguma gadījumā) atšķiras no 
pakalpojuma sniedzēja datiem un sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinumu par 
transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, ja specializētā 
tūristu transportlīdzekļa iepriekšējā apskate tika veikta un eksperta atzinums tika sniegts vairāk 
nekā pirms 12 mēnešiem. 

Plkst. 15.00 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 23/2022 “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem 
Ādažu novadā”” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 



 

10 
 

12. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 17/2022 “Pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” nolikums”” projektu 
(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 
17/2022 “Pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” nolikums”, kas precizē 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” piekritīgās funkcijas un uzdevumus. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 17/2022 “Pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” nolikums”” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

13. Par saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
projektu 

(Lauris Bernāns) 

Ziņo par saistošo noteikumu projektu, ar kuru tiek atzīti par spēku zaudējušiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. marta saistošie noteikumi Nr. 27/2022 “Par pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu 
novadīšanā un attīrīšanā” un Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija saistošie 
noteikumi Nr. 61/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” maksas 
pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē un ūdensapgādē”. 

Plkst. 15.15 J. LEJA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

14. Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Cīruļu iela”, Kadaga 
(Diāna Čūriška) 

Ziņo par SIA “4invest” (adrese: Citadeles iela 1A, Rīga, LV-1010) šā gada 11. janvāra 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/234) ar lūgumu pašvaldībai pieņemt bez atlīdzības 
(dāvinājumā) SIA “4invest” piederošo nekustamo īpašumu “Cīruļu iela” Kadaga, Ādažu 
pagasts, Ādažu novads (kad. Nr. 8044 005 0005. Informē, ka īpašuma sastāvā ir zemes vienība 
1,5543 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0845 un Cīruļu iela veido turpinājumu 
Kāpas ielai un krustojumu ar Vecštāles ceļu, ko izmanto ciemata “Saules pļavas” iedzīvotāji un 
tranzītā braucošie citu ciematu iedzīvotāji, atkritumu apsaimniekotāju transportlīdzekļi, lai 
piekļūtu pašvaldības infrastruktūras objektiem “Ādažu šķirošanas atkritumu pieņemšanas 
laukums” un “BMX Ādaži” trase. 

V. BULĀNS, J. LEJA, K. MIĶELSONE, D. ČŪRIŠKA, G. DZENIS debatē par nekustamā 
īpašuma “Cīruļu iela” Kadaga, Ādažu pagasts pieņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā, 
ielas tehnisko stāvokli, kā arī nepieciešamību veikt ielas apsekošanu pirms tās pārņemšanas, kā 
arī iespējamajiem nepieciešamajiem uzlabošanas darbiem, piemēram, pretputekļu apstrādi, 
saskaņā ar apstiprināto ceļu programmu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Cīruļu iela”, 
Kadaga” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 



 

11 
 

15. Par pašvaldības īpašumu nosaukumiem 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo par pašvaldībai piekrītošiem zemes nekustamiem īpašumiem, kuriem pirms to reģistrācijas 
valsts reģistros ir nepieciešams piešķirt īpašumu nosaukumus. Aicina piešķirt nosaukumus 
“Meldru ielas grāvis”, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, īpašumam ar kadastra numuru 8052 
002 2469; “Grīvas ielas grāvis”, Carnikavas pagasts, Ādažu novads (īpašumam ar kadastra 
numuru 8052 004 0724), “Rīmuļu līkums”, Carnikavas pagasts, Ādažu novads (īpašumam ar 
kadastra numuru 8052 008 1458), “Vītoliņu taka”, Carnikavas pagasts, Ādažu novads 
(īpašumam ar kadastra numuru 8052 008 1482). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par pašvaldības īpašumu nosaukumiem” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

Plkst. 15.40 J. LEJA atstāj sēdi. 

16. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra 
lēmumā Nr. 446 “Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” 

(Guna Cielava) 

Ziņo par SIA “Ādažu Īpašumi” (adrese: Attekas ielas 6, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā 
gada 15. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/299) ar lūgumu veikt grozījumus 
pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra lēmumā Nr. 446 “Par Mežavēju ielas Kadagā 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā” un noteikt, ka slēdzama trīspusēja vienošanās starp 
pašvaldību, SIA “Ādažu Īpašumi” un būvdarbu veicēju SIA “Eco Work” par būvniecības darbu 
garantijas nodrošināšanu piecu gadu periodā no būvdarbu pieņemšanas ekspluatācijā un 
pagarināt  termiņu par izbūvētā ūdensvada un pašteces kanalizācijas sistēmas nodošanu SIA 
“Ādažu Ūdens” īpašumā par trijiem mēnešiem. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. 
novembra lēmumā Nr. 446 “Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

17. Par nekustamā īpašuma Ārputnu iela 6, Kadaga atsavināšanu 
(Guna Cielava) 

Ziņo par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (adrese: Stacijas iela 7, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 17. janvāra iesniegumu (reģ. 
Nr. ĀNP/1-11-1/24/339) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Ārputnu iela 6, Kadaga, kadastra numurs 8044 005 0788. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma Ārputnu iela 6, Kadaga atsavināšanu” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

 

 

 



 

12 
 

18. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta lēmuma Nr. 310 “Par 
nosacītās cenas apstiprināšanu dzīvokļa īpašumam Jūras iela 15-3, Carnikava” 

atcelšanu 
(Guna Cielava) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (adrese: adrese) šā gada 23. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/24/426) ar lūgumu atlikt iespēju atpirkt dzīvokļa īpašumu Jūras iela 15-3, Carnikava. 

Plkst. 15.47 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (I. Krastiņš (JKP), J. Leja (S) 
atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada pašvaldības domes 23.08.2023. lēmuma Nr. 310 
“Par nosacītās cenas apstiprināšanu dzīvokļa īpašumam Jūras iela 15-3, Carnikava” 
atcelšanu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

19. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020. gada 28. aprīļa lēmumā Nr. 95 “Par 
pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu” 

(Nadežda Rubina) 

Ziņo, ka ar Ādažu novada domes 2020. gada 28. aprīļa lēmumu Nr. 95 “Par pašvaldības 
mazdārziņu teritoriju izmantošanu” tika noteikts, ka pašvaldības zemes vienība Lazdu iela 7, 
Garkalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads, nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai un 
ir atsavināma tiklīdz tiks izstrādāti priekšlikumi tās atsavināšanai. Informē, par grozījumiem 
lēmumā attiecībā uz zemes vienību Lazdu iela 7, Garkalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads 
(kadastra numurs 8044 012 0184, zemes vienības kadastra apzīmējums 8044 012 0184), kas 
tomēr ir saglabājama pašvaldības īpašumā. 

Plkst. 15.50 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.04.2020. lēmumā Nr. 95 
“Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu”” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

20. Par adreses maiņu objektiem īpašumā “Tūjas”, Alderos 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo Vārds Uzvārds (adrese: adrese)  šā gada 15. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/24/283) ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma “Tūjas”, Alderi (kadastra numurs  8044 014 
0009) sastāvā ietilpstošu objektu esošu adresi Zušu iela 4, Alderi, Ādažu pagasts, Ādažu 
novads, piesaistot to pie Enkuru ielas. Vērš uzmanību, ka lūgums adreses maiņai pamatots ar 
atsauci uz 2017. gada 6. marta saskaņotu dzīvojamas mājas būvprojektu Nr. BV/7-3-3/17/12, 
kas paredz piekļuvi jaunbūvējamai mājai ar autotransportu no Enkuru ielas. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par adreses maiņu objektiem īpašumā “Tūjas”, Alderos” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

21. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem Avotu iela 4 un 6, Gaujā 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo par Valsts zemes dienesta (adrese: Puškina iela 14, Rīga, LV-1050) šā gada 5. janvāra 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/94) par adrešu piešķiršanu četrām telpu grupām 



 

13 
 

(dzīvokļiem) ēkās Avotu iela 4, Gauja, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, un Avotu iela 6, 
Gauja, Carnikavas pagasts, Ādažu novads. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem Avotu iela 4 un 6, Gauja” projektu 
un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

Plkst. 15.53 J. LEJA piedalās sēdē. 

22. Par garāžu ēkas Pirmā iela 44B, Ādažos daļas piekritību pašvaldībai 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo, ka uz pašvaldības zemes vienības Pirmā iela 44B, Ādaži, Ādažu novads, ar kadastra 
apzīmējumu 8044 007 0480 atrodas garāžu ēka (kadastra apzīmējums 8044 007 0017 001), 
kuras piederība nav noskaidrota. Informē, ka zemesgabals un garāžu ēka, kas sastāv no deviņām 
individuālajām vieglo automašīnu garāžām (telpu grupām), atrodas teritorijā, kurā pašvaldība 
plāno izbūvēt Attekas un Pirmās ielas savienojumu, priekš kam ir nepieciešama Garāžu ēkas 
nojaukšana. Vērš uzmanību, ka ar pašvaldības domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 
377 “Par piederības sakārtošanu garāžu ēkai Pirmā iela 44B, Ādaži” pašvaldība ir uzsākusi 
garāžu ēkas piederības sakārtošanas procesu, lai iegūtu iespēju rīkoties ar ēku. Aicina noteikt, 
ka pašvaldībai uz likuma pamata piekrīt garāžu ēkas Pirmā iela 44B, Ādaži, Ādažu novads 
(kadastra apzīmējums 8044 007 0017 001), 1893/2097 domājamās daļas. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par garāžu ēkas Pirmā iela 44B, Ādažos daļas piekritību pašvaldībai” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

23. Par Rīgas rajona Carnikavas novada domes 2006. gada 19. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr.2006/10 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Jaunzelmeņi” 

un “Jaunziedlejas” detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem 

(Indra Murziņa) 

Ziņo par pašvaldības domes 2022. gada 23. novembra lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” saskaņā ar kuru uzsākta Ādažu novada teritorijas 
plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. Informē par 
nepieciešamību atzīt par spēku zaudējušiem Rīgas rajona Carnikavas novada domes 2006. gada 
19. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 2006/10 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada 
“Jaunzelmeņi” un “Jaunziedlejas” detālplānojuma projekta apstiprināšanu”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Rīgas rajona Carnikavas novada domes 19.04.2006. saistošo 
noteikumu Nr.2006/10 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Jaunzelmeņi” un 
“Jaunziedlejas” detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra 
sēdē. 

24. Par zemes vienības atdalīšanu no īpašuma “Rožlauki”, Ādažos 
(Miķelis Cinis) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (adrese: adrese) 2023. gada 18. decembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/23/6835) un šā gada 15. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/294) ar lūgumu 
atļaut no nekustamā īpašuma “Rožlauki”, Ādažu pagasts, Ādažu novads ar kadastra Nr. 8044 
007 0025 atdalīt tā sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8044 003 0013 (8,1 ha 



 

14 
 

platībā) atsevišķā nekustamajā īpašumā, kā arī piešķirt atdalītajai zemes vienībai nosaukumu 
“Jaunrožlauki”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes vienības atdalīšanu no īpašuma “Rožlauki”, Ādažos” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

25. Par nekustamā īpašuma “Katlapi-1”, Kalngalē sadalīšanu (sastāva grozījumiem) un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

(Miķelis Cinis) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (adrese: adrese) un Vārds Uzvārds (adrese: adrese) 2023. gada 18. 
decembra  iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6823) un 2023. gada 18. decembra iesniegumu 
(reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6822) ar lūgumu atdalīt no īpašuma “Katlapi-1” (kadastra Nr. 8052 
007 0478) sastāva zemes vienību Cīruļu ielā 29, Kalngalē, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, 
(kadastra apz. 8052 007 0478) un izdalīt atsevišķā īpašumā, kā arī mainīt atdalāmajai zemes 
vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz “Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Katlapi-1”, Kalngalē sadalīšanu (sastāva 
grozījumiem) un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

26. Par zemes vienību apvienošanu Gaigalu ielā 13 un Gaigalu ielā 15, Garupē 
(Ilze Urtāne) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (adrese: adrese) šā gada 4. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/24/54) ar lūgumu atļaut apvienot vienā zemes vienībā nekustamā īpašuma “Arhitekts Nr. 387” 
(kadastra Nr. 8052 006 0629) zemes vienību Gaigalu ielā 13, Garupē, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā ar kadastra apzīmējumu 8052 006 0629 un nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 
8052 006 0041) zemes vienību Gaigalu ielā 15, Garupē, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā ar 
kadastra apzīmējumu 8052 006 0041. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes vienību apvienošanu Gaigalu ielā 13 un Gaigalu ielā 15, 
Garupē” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

27. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mediņi”, Eimuros 
(Ilze Urtāne) 

Ziņo par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TOPOHAUS” (adrese: Ernestīnes iela 12, Rīga, 
LV-11083) sertificēta zemes ierīkotāja Didža Ozoliņa (sertifikāta Nr. AA0127) šā gada 11. 
janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/225) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Mediņi”, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, ar kadastra Nr.8044 003 
0277, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8044 003 0277, sadalei un piešķirt 
nosaukumus un lietošanas mērķus projektētajām zemes vienībām. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Mediņi”, 
Eimuros” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

28. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Fosfora iela 1, Gaujā 
(Zintis Varts) 

Ziņo par Vārds Uzvārds, Vārds Uzvārds (adrese: adrese) un Vārds Uzvārds (adrese: adrese) šā 
gada 8. janvāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/136) ar lūgumu atļaut izstrādāt zemes 



 

15 
 

ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Kāpas Nr. 374” ar kadastra Nr. 8052 002 1880, zemes 
vienībai Fosfora ielā 1, Gaujā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 
8052 002 1880 ar mērķi sadalīt divās daļās. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Fosfora iela 1, 
Gaujā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

29. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Serģu iela 35, Gaujā 
(Zintis Varts) 

Ziņo par SIA “ALEKS G” (adrese: Viršu iela 17, Gauja, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, 
LV-2163) 2023. gada 22. novembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6375) ar lūgumu 
atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8052 002 0121 
zemes vienībai Serģu ielā 35, Gaujā, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, ar kadastra 
apzīmējumu Nr. 8052 002 0014 ar mērķi sadalīt saskaņā ar pievienoto priekšlikumu. 

V. BULĀNS, K. MIĶELSONE, J. LEJA, Z. VARTS, M. CINIS debatē par zemes ierīcības 
projekta uzsākšanu un iespējām prasīt pieslēgties centralizētiem kanalizācijas tīkliem, ņemot 
vērā, ka pašreiz ir paredzēti lokāli kanalizācijas risinājumi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Jānis 
Ruks (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Imants Krastiņš (JKP), Karīna Miķelsone (LRA)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Serģu iela 35, 
Gaujā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

30. Ziņojums par detālplānojuma Garciema pļavas apstiprināšanu 
(Indra Murziņa) 

Ziņo par detālplānojuma Garciema pļavas apstiprināšanu (6. pielikums).  

V. BULĀNS vērš uzmanību, ka jautājums par detālplānojuma “Garciema pļavas” 
apstiprināšanu tika izskatīts Attīstības komitejas šā gada 10. janvāra un atbalstīts, kā arī virzīts 
apstiprināšanai pašvaldības domes šā gada 25. janvāra sēdē, tomēr pēc deputātes Artas Deniņas 
vairākiem iesniegumiem par virzības apturēšanu, jautājums tika izņemts no domes šā gada 25. 
janvāra sēdes darba kārtības, līdz ar to nav izpildītas Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119. punkta prasības, 
ka domei četru nedēļu laikā no dienas, kad izstrādes vadītājs nodrošinājis pieejamību 
detālplānojuma dokumentiem, ir jāpieņem viens no nolēmumiem – apstiprināt, nodot 
pilnveidošanai, norādot pamatojumu, vai par atteikumu apstiprināt, norādot lēmuma 
pamatojumu.  

V. BULĀNS, J. LEJA, K. MIĶELSONE, V. Uzvārds, I. URTĀNE, I. MURZIŅA debatē par: 

1. detālplānojuma Garciema pļavas izstrādes nosacījumiem; 

2. Ainavu tematiskā plānojuma 1. redakcijas projektu, kurā apbūvei plānotās teritorijas 
nav identificētas kā vērtīgas ainavas, attiecīgi pašvaldībai nav pamatojuma apturēt 
detālplānojumu; 

3. polderu vēsturisko apbūvi, kā arī to, ka liela daļa Ādažu novada ir uzbūvēta uz 
polderiem, tai skaitā daļa no Ādažu pilsētas un Carnikavas ciema; 

4. Carnikavas novada teritorijas plānojuma risinājumiem un atļautās izmantošanas 
zonējumu, kur apbūve Eimuru pļavu ziemeļu daļā pie autoceļa P1 un pašvaldības 



 

16 
 

autoceļa Garciema dzelzceļa pārbrauktuve – Ādažu muiža plānota jau 20 gadus un 
atbildīgās institūcijas to ir saskaņojušas; 

5. nepieciešamību izskatīt jautājumu pašvaldības domes sēdē, pieaicinot atbildīgo 
institūciju pārstāvjus. 

Plkst. 16.45 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Virzīt lēmuma “Par detālplānojuma “Garciema pļavas” apstiprināšanu” projektu 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. februāra sēdē. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas vecākajai 
teritorijas plānotājai Indrai Murziņai pieaicināt dalībai pašvaldības domes šā gada 29. 
februāra sēdē atbildīgo institūciju pārstāvjus. 

31. Ziņojums par Koku izvērtēšanas komisijas 2023. gada pārskatu 
(Edgars Sliede) 

Ziņo par Koku izvērtēšanas komisijas 2023. gada pārskatu (7. pielikums). 

V. BULĀNS, J. RUKS, R. KUBULIŅŠ, K. MIĶELSONE, E. SLIEDE, M. CINIS, G. DZENIS 
debatē par koku ciršanas nepieciešamības izvērtēšanu un koku ciršanas atļauju izsniegšanu 
Ādažu un Carnikavas pagastos. 

Plkst. 17.05 S. BRAKOVSKA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (S. Brakovska (LRA), J. Leja 
(S) atstāja sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta 2024. gada 14. februārī plkst. 17.11. 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs GATIS MIGLĀNS 

Attīstības komitejas priekšsēdētāja vietnieks VALĒRIJS BULĀNS 

Protokolētāja SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


